
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine „ Grada Pule br.7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18) i članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu („ Narodne novine“ br. 

68/18), nakon dobivenog pozitivnog mišljenja Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule, 

Gradonačelnik Grada Pule, donosi  

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti  na Cjenik mjesečne karte za autobusni prijevoz 

učenika srednjih škola u II i III ZONI   

 

 

 

 

I 

 

 Daje se prethodna  suglasnost društvu  Pulapromet d.o.o. Pula iz Pule, Starih statuta 

1a na Cjenik mjesečne karte za autobusni prijevoz učenika srednjih škola u II i III ZONI, 

prema prijedlogu  koji je  sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

II 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/767 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-18-15 

Pula, 04. rujna 2018. 

 

GRADONAČELNIK  

        Boris Miletić 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

Pravni osnov: 
- Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18) 

propisano je da  je isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga 

pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice lokalne 

samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a gradonačelnik odnosno 

općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 60 dana od dana 

zaprimanja prijedloga. Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, 

broj 07/09, 16/09, 12/11 , 1/13 i 02/18) propisano je  ovlaštenje gradonačelnika na donošenje 

akata iz svog djelokruga. 

 

- Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 

temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene novine“ 

Grada Pule br. 15/09)  donio je dana 03.09.2018.godine  Zaključak kojim se daje  pozitivno 

mišljenje na prijedlog novog Cjenika mjesečne autobusne vozne karte za učenike srednjih 

škola u II i III ZONI, a koji je isporučitelj komunalne usluge  Pulapromet d.o.o. Pula dostavio 

Gradu Pula-Pola dana 30. 08. 2018. godine.  

 

Razlozi donošenja: 
Društvo Pulapromet d.o.o. Pula podnijelo je temeljem članka 55. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu Gradu Pula-Pola  prijedlog novog cjenika mjesečne karte za autobusni prijevoz 

učenika srednjih škola u II i III zoni. (prometovanje autobusa navedenim zonama obuhvaća o 

područje Općine Fažana, Općine Medulin, Općine Ližnjan i Grada Vodnjana,). Novim 

cjenikom predlaže se da se u II ZONI izvrši korekcija cjenika na način da nova cijena karte  

iznosi 400,00 kuna umjesto dosadašnje cijene od 220,00 kuna, a  u III zoni nova cijena iznosi 

550,00 kuna, umjesto dosadašnje cijene od 270,00 kuna. Isporučitelj javne usluge Pulapromet 

d.o.o. Pula dostavio je navedeni prijedlog za povećanje cijena na prethodno očitovanje, 

odnosno suglasnost Općini Fažana, Općini Medulin, Općini Ližnjan i Gradu Vodnjanu, a 

navedene jedinice lokalne samouprave pozitivno su se očitovale, odnosno da le su prethodnu 

suglasnost na predloženu korekciju cijene karata učenika srednjih škola. Vlada Republike 

Republike Hrvatske donijela je na sjednici održanoj  dana 23. kolovoza 2018. godine Odluku 

o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola 

za školsku godinu 2018/2019, temeljem koje će nadležno ministarstvo sufinancirati 75%  

troškova međumjesnog javnog prijevoza. Detaljna razrada elemenata kojim se obrazlaže 

traženo povećanje cijene prikazan je u zahtjevu za izdavanje prethodne suglasnosti za 

promjenu cijene karata učenika srednjih škola u II i III ZONI za obavljanje usluge javnog 

autobusnog prijevoza na području Grada Vodnjana, Općine Fažana, Općine Ližnjan i Općine 

Medulin. S obzirom da su navedene jedinice lokalne samouprave za čije se područje odnosi 

korekcija cijena suvlasnici isporučitelja javne usluge  Pulapromet d.o.o. Pula ( a Grad Pula je 

većinski suvlasnik)  i donijele su  akte kojim su dale pozitivno očitovanje, odnosno prethodnu 

suglasnost, predlaže se  donošenje  predmetnog Zaključka. 

 
 
            P.O. GRADONAČELNIKA 
                   Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 



























 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD PULA-POLA 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

CITTÀ DI PULA-POLA 

 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule 

KLASA:023-01/18-01/767 

UR.BROJ: 2168/01-03-03-03-292-18 

Pula, 03. 09. 2018. 

 

 

 

 

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada  Pule  

KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 2009. 

godine Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 03.. 09. 2018. 

godine , razmotrio je prijedlog društva PULAPROMET d.o.o. iz Pule, Starih statuta 1a, te 

donosi slijedeći 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I 

 

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Cjenika mjesečne autobusne karte učenika 

srednjih škola u II i III zoni, a koji je dostavilo Gradu Pula-Pola dana 30. 08. 2018. godine  

društvo Pulapromet d.o.o. za prijevoz putnika iz Pule, Starih statuta 1a. 

 

 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

       PREDSJEDNICA 

                                   Nikolina Radulović 

 

 

 

 

 










